Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-24-8792-5-2-5/C1579
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén an¢; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik AGROINVEST1 SH.P.K.; LORD GROUP SH.P.K.,
Suhareké,Mushtishté p.n, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé

kontrate publike pér pune e shénuara me poshts:

Titulli: Ndértimi i strehimores —parku i genéve - Negociuar

Nr. i prokurimit ! 616-24-8792-5-2-5

Nr i brendshém 616-24-145-5-2-5

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i strehimores —
parku i genéve- Negocinar

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 410,000.00 €;

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jets e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jets i prers dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen n¢ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); .

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartgsisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin Jjané dhéné mé sipér.

! fu lutemi referojuni kétij numri 2 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé& lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do t& jeté ng forme
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrats &shts e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri i kontratss: 61 6—24-8792-5-2-5/C1579

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontrats" do t& thots marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ shts

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nhga palét, duke pérfshire t& gjitha shtojcat pér kéts dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 8,

kérko ga Kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjess t& tyre.

1.2 “Puné&” konsiderohen tz gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe ts cilat Autoriteti Kontraktues
0 g€ € kryhen nga kontraktyes;

1.3 “Kontraktuesi” &shts operatori ekonomik (apo grupi i operatorgve ekonomik), i caktuar ne formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shts palé né kontraté dhe &shts i obliguar t& kryeijs punét sipas marréveshjes dhe i cilj
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrats,

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshta njeriu i caktuar n& kushtet e veganta ¢ kontratss ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shtg pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollgsits duhet t'j raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma qg i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do ts thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve te kontraktuara,

L.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe ats Pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten Pér kryerjen e punéve te kontraktuara Q€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues per kryerjen e punave ts kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thots Kushtet e Pergjithshme t& Kontratgs,
L.10 “KVK” do t& thots Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

Neni 3 ' Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj€ pjesé t& saj te njé palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q§, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njs Pjesé té saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé DEr pagesé&, né favor t& bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratss; ose



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate

pérshtatshmériss,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njé&jt&n ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém Q¢ vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon
até t€ periudhés s¢ garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjghers te
Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratgs,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q¢ jan¢ t& nevojshme pér ekzekutim t& miré ts kontratés dhe pér
kompensim d&mi nga ndonjé defekt tz saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratgs,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese Pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues Pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovs t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 Né& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu t'{ respektojné dhe té& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pé&rvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjshers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavator t& llojeve t& ndryshme, vinca,
kamioné & llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtoj& kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& Jet€ pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor paj isje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsheém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dh&né né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronss (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim & tillé ateheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

115 N& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése P& zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher& programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
tris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t§ rezultojé n& ndonjg pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Antoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jets pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé& te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g& ai synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté’ pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Dat&s sé& fillimit dhe

né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t§ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore't& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones&; Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep’ Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t¢ zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet

e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérprese kontratén; dhe
(©) t& hyjé ng njé kontraté me njé palé & treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjister i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cilj do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e pungs qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétorsve
t& punésuar ng vend-punishte, materialet o furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet Jjo né& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e Paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme ts t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& bere dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afia pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe ts réndésishme ng llogaritjen e pagesave ge

20.2 Shénimet e béra ns regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nase Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikoje piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés ns t& cilén jans

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do & jeng ns pémputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrats dhe do ta mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjiths periudhés s& realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jjens objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimj j tillg, sipas rastit. Komponentst dhe materiajet ¢ specifikuara né kerkess duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat Ppér két& pranim para se t& inkorporohen né pune,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeroj “Menaxherin ¢ Projelait”, t& cekur ne KVK, i cili do t& Jet& pérgjegjes

Per mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjats ters kohgs, duke fillyar 9€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shts ta kontrollojé cilésins e punéve dhe cilésing e materialeve ts pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotssisht véshtirésité q& mund t hasa né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye Per vonesé ng pérmbushijen e detyrave.



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
0se do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me k&té.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofis se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjcher& dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atshers
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situaten

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen n& Euro.,

1j& pagesé me vonesé€, Kontraktuesit do tj paguhet interes pér pages€ me vones& né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né daten kur pagesa &shté bérg me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 pérmbajné pajisie per ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
.émimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén e Paramasss dhe
Parallogaris pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim Pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi j Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s
aktiviteteve né bazé t& t8 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale ne vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e

Aktivitetit.



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valyts t€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fugi deri
sa t& behet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet & reduktohet ng ményré progresive nga shuma Q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetsm Per t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kets ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve ts tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
‘orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ne pérfundim e téré te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktyesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratss s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuqsi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parég.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t° DPaguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sg pérfunduar pérfshin:
a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasiss s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& sshts pérfunduar; ose
b) N& rast t& kontrates paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& perbéj vlerén e aktiviteteve ts
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
285 Vierae punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 _ Llogaritja pérfundimtare

deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditsve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar ns ményré tg arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatiss deklaratén e
logarisé pérﬁmdimtare,‘ e cila pércakton: :

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim;

(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ng njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar ng

KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dheng logari pér kéts, ose vonohet apo nuk j jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura Pér kryerjen e punéve tg kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontrate,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t*i zbulojé ose kryejé testet ns punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt, '

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale 0se Autoriteti Kontraktues shkaktojne

vonesé apo shpenzime shtesa pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

30.2 Nése nje ngjatje e tills ndodh, ateheres Cmimi i Kontratgs do ta rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PFJRGJEGJT@SIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

pérkohshém: ose
b) & refuzoje aplikacionin, duke i dhgngs arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegijés Pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jet& e mundur Kontraktuesin Per veprimin e marrs,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéherg ose, pasi &sht& arritur, nuk &shts né
gjendje q& t& marr.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sg pérgjegjésisé se defekteve nuk &shts e specifikvar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e
Pergjegjésisé se defekteve do t& fillojé n& daten e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.3 Pa marmrs parasysh l&shimin e certifikatss pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratds para léshimit tg certifikatss
pérfundimtare t& pranimit dhe t§ cilat kans mbetur t& parealizuara né kohn kur l8shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés. -

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ Kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obﬁghnet € veta me kontrats.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ketg t& drejtg pér keto kompensime:

a) démet; dhe/ose’
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund té€ jens:
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a) démets pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qQofté se pala tjeter shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratss,

37.2 Shkelja themelore & kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktyesi n&érprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim ts menaxherit t& projektit; ‘
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar ts ndérpresé apo pezullojg

nga data e certifikatss sa Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve ashts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratgs PEr numrin e ditéve pér ts cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet,

Neni 38 Forca madhore
38.1 “Force Madhore” 8i¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet mdustriale, ¢rregullimet civile, Iuftérat
eksplodimet, térmeti zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve

i Obligimet dhe Pergjegjésits e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet nive]j I mundésisg
‘objektive sg pérmbushjes s& tyre.
il Gjate pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

il Brenda pesémbédhjets 15 dits, duke logarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

iv. Afati per pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesj t€ detyrimeve t& kontrates mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhe Per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit
V. N& qoft# se kontraktuesi PEr njé koh& t& gjate &shis bers ; pa aft€, pér shkak t& Forcgs Madhore
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aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& Jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2
kontratés nga Autoritet Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté per vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&

Kontraktuesit i punésuar vetem Per Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit P&r mbrojtien dhe sigurimin e Punave
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratgs: 616-24-8792-5-2-5/C1579

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do ts
mbizotérojng mbi ato t& KP, <

| Kushtet e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

|
} Pérshkrimi i nenit { Neni. Nr. |

Ligji i zbatuesham i 2.1 | Ligjet e Kosoves qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q& nuk
dhgé iuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do te& jete giykata pérkatese
9 | Né Prishting.
| |
”' 22 TGjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe. |
| |
Siguria e | 101 | Shuma e sigurisé s& ekzekutimit ashte 0% e vleres se kontrates ne afat4,
ekzekutimit prej 90 diteve
. . | |
Programi 121 / Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dite
N kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
' 2 ' . .
125 Periudha pér Programin e azhurnuar &shte 15 dité¢ kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 1171 r ]
) | Data e fillimit do t& jete 15 dite pas nénshkrimit te kontratés. |
| 17.2 1
| Data e pérfundimit e te gjitha Punéve do t& jeté :60 dite
Regjistri i punes 20.1 Njé regjistér i punés do té' mbahen né vend-punishte nga ana e_|‘

Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1
testimi J

Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet nga ZKA

]

Parimet e 24 AK do te beje pagesat me konstatim nga Menaxheri i kontrates
-pérgjithshme té
‘pagesave
L;Par apagimi ‘ 26.1 ’ Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
- =1
_Ehkaqet ] per | 30.1 I Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dit& kalendarike pas nénshkrimit t&
ompensim .
} kontratés.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé—|
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve,
kontratés éshté pérqindja e vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e

démeve te likuiduara.

| 42.2

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

[
Komisioni pér N dérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésise

- Zgjidhja e | 431
mosmarréveshjeve
me proceduré

giyqésore |

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do té dorézohet Gjykatén Komerciale -Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosove.
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PUNET E RRETHOJES

Nr.

Pérshkrimi

Njési
a

Sasia

(a)

Cmimi
Njési
(b)

Cmimi
i Pérgjithshém
(a) x (b) = (c)

Punét pérgatitore

11

Matja dhe piketimi gjeodezik i parcelés né
perimetrin né t& cilén do t&é béhet ndértimi I
rrethojeve s& kopes s& genve endacak dhe rrugéve
komunikuese

1832

0.01

18.32 €

Néntotali:

18.32 €

Punét e dheut dhe zhavorit

2.1

Gérmimi i dheut me doré&(10%) dhe makineri(90%)
Pér kategorisé II.IV.V t€ dheut per themelin e
shtresés s& betonit pérgjat perimetit t& rrethojes me
thellési min. 15 cn dhe gjérsi min. 55cm, themeleve
t& vecanta pér shtylla(40cmx40xcmx70cm) si dhe
rrugéve komunikuese ndérmjet kafazeve, me
ngarkim dhe transport t& dheut t& gérmuar né
largési max. 15km deri né deponin legale. N& ¢mim
duhet té pérfshihet edhe planiifikimi dhe ngjeshja e
sipérfageve té gérmuara.

Vérejtje: Shiresat e terenet jané kryesisht nga
materialet gurore, prandaj duhet pas parasysh se
gjaté gérmimit t& themeleve duhet t& pérdoren
Pajisie adekuate pér t& béré hapjen (shpuarjen) e
themeleve.

3289.78

1.50

4,934.67 €

2.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés s&
zhavorit t€ guréthyesit me madhési 0-31mm, né
themelin pérgjat perimetrit t& rrethojes,themeleve t&
vequara té shtyllave si dhe rrugés komunikuese
ndérmjet kafazeve Né ¢cmim duhet t& parashihet
edhe ngjeshja e tij me pajisje ("papuge”) pér ngjeshie.

m!

603.32

1.20

723.98 €

Néntotali:

5,658.65 €

Punét e betonit dhe armaturés

3.1

Furnizimi, transporti, vendosja né vepér, )
kompalktimi dhe mirémbajtja e betonit t& klasit
C30/37, pér themelet € veqanta té shtyllave kryesore
té rrethojes metalike. Dimensionet e themelit t&
betonit jané min. 40x40x70cm.

73.92

80.00

5,913.60




3.2

Furnizimi, transport, vendosja né vepér,
kompaktimi dhe mirémbajtja e betonit t& klasit
C30/37, pér themelin shiritor t& betonit pérgjat
perimetrit t& rrethojes metalike,mureve t& betonit
dhe shkalléve(lidhja e ndértesés me vendin e
kafazeve), muret 20m'x30cmx2.5¢cm dhe shkallét-
10m?

131.64

90.00

11,847.60

3.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja né vepér e
rrjetés(katrori 15x15¢m) sé armaturés sé brinjézuar
®6 pér themelin shiritor t& betonit pérgjat perimetrit
té rrethojes metalike ,themeleve t& veganta té
shtyllave metalike,ndérsa Pér mure dhe shkallé me
©8,12,14 mm

16444.8

2.00

32,889.60

Néntotali:

50,650.80 ¢

4

]Pnnét e rrethojes metalike

Furnizimi me profilet metalike, prerja e tyre sipas

dimensioneve té parapara, saldimi i tyre né komplet pér rreth
takimit té profileve ndérmjet veti, ngjyrosja e profileve
fillimisht me minium né DY shtresa dhe me ngjyré yndyrore
né DY shtresa, si dhe montimi i tyre né vend sipas detaleve
t€ parapara né vizatime. Pas montimit t& rrethojes duhet té
béhet ngjyrosja e profileve aty ku kemi démtim t& ngjyrés si

pasoj e montimit.

4.1

Profil metalik p 50x50x3mm. L=3m

1980

5.00

9,900.00

4.2

Profil metalik o 40x30x2.5mm. L=2m

4928

0.35

1,724.80

4.3

12870

1.80

23,166.00

4.4

Profil metalik 0 20x20%x2mm. L=1.95m
Furnizimi dhe montimi i telit giembor metalik né
shtyllat kryesore t& mrethojes sipas detaleve &

2462

1.50

3,693.00

4.5

parpapara né vizatime.

Furnizimi me rrjeté metalike & zinkuar e cila
vendoset nga shtresa e betonit deri né lartésin 1m,
neé téré gjat€sin e perimetrit té rrethoijes.

2462

2.70

6,647.40

4.6

Punimi i derés metalike hyrse me dim. 1.1 x 2 m' me
konstruksion metalik me te gjitha elementet
pergjellese : me korrnizé 50x 50 x 3 mm, paneli 20 x
20 x 2 mm.Dera duhet te fiksohet ne shtyllat e
rrethojés, me t& gjitha elementet e Gera pércjellse qé
parashihen per dyer : dorezén, cilindrat, qgelésat,
périorcues , shtangues te derés né toks. N& ¢mim
duhe t& parashihet ngjyrosja e profileve fillimisht me
minium né DY shtresa dhe me ngjyré yndyrore né
DY shtresa(dera sipas delalit)

Copé

22

100.00

2,200.00

4.7

Mbyllési nga plastika pér profil metalik o
S50x50x3mm.

Copé

752

0.60

451.20

4.8

Mbyllési nga plastika pér profil metalik o
20x20x2mm.

Copé

6600

0.50

Néntotali: 2y

3,300.00

REKAPITULLIM PUNET E RRETHOJES

Punét fillestare

18.32 €

Punét e dheut dhe zhavorit

5,658.65 €

Punét e betonit dhe armaturés

50,650.80 €

DWW

51,082.40 €

Punét e rrethojes metalike

~ Gjithsejté

. 107,410.17 €




N

| i

Nr.

Njésia

i Pérgjithshém
(a) x (b) = [c]

2.1.1

Ingizimi gieodezik

m'

60.00

Gérmimi me doré dhe me makina, dheu éshté i kateg. sé III-
té ,IV-t&,V-t& né proporcion 90% dhe 10%. Tehet € kanaleve
duhet t& gérmohén né formé té rregullt dhe t& pérpunohet
fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet larg
kanalit né largési min. 1,00 m'.

- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare té kanalit deri
né 0,80 m', kurse me gjérési 0,60 m',

2.1.2

gérmimi me makiné 90%

m3

216

216.00

2.2.3

gérmimi me doré 10%

24

24.00

2.1.3

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me
shtresé rére dhe zhavori, sipas detajit ne projekt.

m?3

33

33.00

2.2.4

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materialin e
gérmuar duke e ngjeshur né shiresa 20-30 cm.

m?3

210

0.5

105.00

2.14

Deportimi i dheut té tepért pas mbushjes sé kanalit,
me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés.

m?

30

0.5

15.00

2.2.5

Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit nga
polietilenit PE-100 SDR 17, PN-2.2 bar pér
furnizimin @40 mm dhe gypave $20mm,16mm duke
pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike
Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit t€ montuar komplet.

2.1.5

J 16 mm

30

0.5

15.00

2.2.6

© 20 mm

65

65.00

2.1.6

240 mm

B|B|R

400

0.5

200.00

2.2.7

Izolator i gypave horizontal te ujesjellesit nga
materiali rezistent ndaj tempreraturave t&€ larta
respektivisht kunder zjarrit, sipas standardit EN ISO
9001:2000. Ne baze te profileve te projektuara

600

600.00

2.1.7

Furnizimi dhe montimi I hidrantéve t&€ murit me té
githa piesét e nevojshme fazonike t€ cilat shérbejn
pér montim té hidrantit t& brendshém (T-2", Valvol
fluturake 2", kthesé té zinguar @2"/ 90°) té cilét
mund vendosen brenda né muré ose jashté tijé
varésisht nga pozita e tijé, hidrantét e murit kané
dimensione: 50x50x15cm

copé

100

100.00

2.2.8

Furnizimi dhe montimi i ujématésit pér njésimin e
ujit pér téré objektin me t& gjitha pjesét ¢ nevojshme
fazonike (valvula, holindera, T lidhese, gjysémlidhése
si dhe pjesé tjera fazonike t& nevojshme pér
egzekutim), i cii do té vendoset né nivelin e
bodrumit, sipas detalit né projekt

27

copé

50

50.00

2.2.9

Kygja né rrjetin kryesoré t& ujésjellésit me t& gjitha
pjesét e nevojshme fazonike (paraprakisht duhe té
merret leja prej organeve kompetente komunale pér|

kryerjen e punimeve}

paushl

1

1.00

2.1.9

Furnizimi,transpori dh montimi i lavamanit dhe
baterive, me té gjitha pjesét fazonerike

copé

1

10.00

2.2.10

Testimi I rrjetit t€ ujit.

paushl

1

1.00

Gjithésejt| = "

1,495.00 €




Ingizimi gjeodezik

3.1.2

Germimi me dore dhc me makKine, dhed esnte 1
kateg. sé II-t€ IV-t€,V-t€ né proporcion 90% dhe
10%. Tehet e kanaleve duhet té€ gérmohén né formé
té rregullt dhe té pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i
mihur duhet t€ menjanohet larg kanalit né largési
min. 1,00 m'.

- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare té
kanalit deri né 2,5 m', kurse gjérésia varet nga profili
(@) i gypit,

érmimi me makiné 90%

m.’i

540

2,160.00

gérmimi me doré 10%

60

10

600.00

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave.

m?®

20

10

200.00

3.1.3

Planifikimi i fundit té kanalit pas pérfundimit té
gérmimit duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit.
Llogaritja béhet pér 1 m2 té sipérfages reale té
planifikuar.

600

0.5

300.00

3.1.4

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me
shtresé rére dhe zhavori, sipas detajit ne projekt.

192

0.5

96.00

3.15

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materialin e
gérmuar duke e ngjeshur né shiresa 20-30 cm.

408

0.5

204.00

3.1.6

Transporti 1 dheut té tepért pas mbushjes sé kanalit,
me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés.

mS

192

0.5

96.00

3.1.7

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté
gropimit té kanalit.

ore

0.5

1.50

3.1.8

Furnizimi,transporti dhe betonimi i pllakés sé
pusetés kontrolluese me MB-20 (pér kryerjen e
kinetave). Trashésia (lartésia) e pllakés éshté 30 cm.
Kéto funde shérbeiné si bazé pér vendosjen e
unazave té gatshme montuese nga betoni @1000
mm, pllaka me dim 120x120 cmxcm

6.5

120

780.00

3.1.9

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té
betonit me shpuarjen e shprastirave pér vendosjen e
gypave té€ kanalizimit, lidhja e gypave me laq
¢imentoje. Pér secilén puseté éshté e nevojshme té
furmizohen unazat e prerjes konstante & 1000 mm
dhe nga njé unazé né formé t& konit (& 1000 mm
né @ 700 mm) né pjesén e ngushté té te cilit
montohet korniza me kapakun e réndé, shkurtohet
sipas nevojés né varshmeéri t€ ndryshimit té lartésisé
sé pusetés. Eshté e nevojshme té furnizohen unaza,
né formé té konit dhe me formé konstante:

3.1.10

a) unaza né formeé té konit

copé

15

10

150.00

3.1.11

b) me profil konstant

copé

30

10

300.00

3.1.12

Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga betoni.

copé

15

10

150.00

3.1.13

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i
shkalléve té hekurta @ 20 mm né murin e pusetés.
Shkallat té vendndértohen né ¢do 30 cm me
ngjyrosje kundér korozionit. Logaritja me copé.

copé

90

0.2

18.00

3.1.14

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave nga
plastika SN8 , duke pérfshiré t&€ gjitha pjesét e
nevojshme fazonike Pagesa béhet pér 1 m' t€ gypit té

montuar komplet:

PVC @ 125 mm

200

800.00




PVC & 160 mm

400

2,400.00

3.1.15

Fumizimi dhe
brendshém me
metali(sipas detalit)

montimi i ujémbledhésve té
dim.50cmx10xmx10cm  nga

copé

176

10

1,760.00

Gjithsejt]

 10,04550 €

IV.GROPA SEPTIKE

4.1

Gérmimi i dheut me doré(10%) dhe makineri(90%)
pér kategorisé IL.IV.V t& dheut pér gropén septike me
Vérejtje: Shiresat e terenet jané kryesisht nga
materialet gurore, prandaj duhet pas parasysh se
gjaté gérmimit t& themeleve duhet té perdoren
pajisje adekuate pér té béré hapjen (shpuarjen) e
themeleve.

120.0

€1.00

120.00

4.2

Furnizimi,transporti dhe shtruarja e zhavorit
nénpllaké dhe anash mureve té gropés septike

20.0

€12.00

240.00

4.3

Furnizimi, transporti dhe betonimi i
themeleve,traréve,pllakave dhe mureve t€ betonit pér
gropén septike me beton klasi C30/37,..beton jo i
pérshkrueshém nga wiji.

55.0

€90.00

4,950.00

4.4

Furnizimi,transporti dhe montimi i armaturés
,$8,10,12,14

4,080.0

€1.50

6,120.00

4.5

PFurnizimi,transport dhe montimi i kapakéve metalik
mbi pllakén e gropés septike

4.0

€130.00

520.00

4.6

Furnizimi,transporti dhe montimi i shkalléve
metalike pér pastrim té gropés(sipas pjesés grafike)

12.0

€3.00

36.00

4.7

Furnizimi,transporti dhe montimi i gypave metalik
pér ajrosjen e gropés,®110mm

5.0

€10.00

50.00

Giitsejte

7 712,036.00 €

V. Ndextimii objekteve = = o 0

5.1

Gérmimi i dheut me dor&(10%) dhe makineri(90%)
pér kategorisé II.IV.V t& dheut pér themele shiritore
dhe krijim t& hapésirés s& punés pér rrafshimin dhe
montimin e objekteve.

Vérejtje: Shtresat e terenet jané kryesisht nga
materialet gurore, prandaj duhet pas parasysh se
gjaté gérmimit t& themeleve duhet té pérdoren
pajisie adekuate pér té béré hapjen (shpuarjen) e
themeleve.

300.0

€5.00

1,500.00

5.2

Furnizimi,transporti dhe shtruarja e zhavorit nén
themelet shiritore

144.0

€12.00

1,728.00

5.3

Furnizimi, transportimi dhe ngjeshja e betomnit té
Klasit C25/30 pér formimin e themeleve shiritore. N&
pozicion té parashihet edhe formimi i pghive  ~
konfrom llogarities statike.

302.0

€50.00

15,100.00

5.4

Furnizimi, transportimi, latimi, lidhja dhe montimi i
armaturés S500 me diametér t& shufrave 8, 10 dhe
12mm pér formimin e themeleve shiritore.

21,593.0

€0.80

17,274.40

5.5

Furnizimi, transportimi, punimi dhe montimi i
konstruksionit metalik nga profilet e ndryshme
konform llogaritjes statike pér formimin e
konstruksionit mbajtés té objektit. N& pozicion
duhet té parashihen, saldimet, pllakat lidhése dhe
ankeruese, ngjyrosja e konstruksionit me parangjyré
dhe dy shtresa ngjyre dhe elementet, punét dhe
materialet tjera pércjellése deri né pérfundimin e

ploté t& pozicionit.

ton

114.5

£1,500.00

171,750.00




v

5.6

Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyshemesé
nga paneleve kompozite t&€ pérbéra nga polimeri
HDPE dhe fibrat e drurit pér destinim té& jashtém pér
dysheme. Panelet (dérrasat] duhet té kené trashési
25mm dhe brenda pozicionit duhet té parashihen
edhe distancerét, lidhéset dhe té gjitha elementet
tjera pércjellése deri né finalizimin e ploté té
pozicionit,

mz

1,600.0

€15.00

24,000.00

8.7

Furnizimi, transportimi dhe montimi i paneleve
kompozite t& pérbéra nga polimeri HDPE dhe fibrat e
drurit pér destinim té jashtém pér fasadé. Trashési e
paneleve duhet t€ jeté 24mm ose mé e madhe dhe
brenda pozicionit duhet t& parashihen edhe
elementet tjera lidhése deri né pérfundim té ploté té
pozicionit.

ml

900.0

€15.00

13,500.00

5.8

Furnizimi, transportimi dhe montimi i paneleve
(dérrasave) nga druri pishé e bardhé me trashési
22mm pér formimin e mureve. Dérrasat duhet té

jen€ té lidhura njéra me tjetrén me "gojé” qé té

sigurohet njé izolim meé i miré. Né& pozicion t&
pérfshibet dhe ngjyrosja me parangjyré dhe dy
shiresa ngjyré t€ destinuar pér dru.

2,610.0

€3.00

7,830.00

5.9

Furnizimi, transportimi dhe montimi i paneleve
(dérrasave) nga druri pishé e bardhé me trashési
22mm pér formimin e kulmit. N& pozicion té
pérfshihet dhe ngjyrosja me parangjyré dhe dy
shtresa ngjyré t&€ destinuar pér dru.

1,750.0

€4.00

7,000.00

5.10

Furnizimi, transportimi dhe montimi i lamarinés sé
valgézuar me trashési 1mm. Llamarina duhet té jeté e
zinkuar dhe e plastifikuar pér destinim mbulim té
kulmeve. Dérrasat duhet té jené té lidhura njéra me
tjetrén me "gojé" qé t& sigurohet njé izolim mé i miré.
NE& pozicion t& parashihen edhe elementet tjera
pércjellése si kulmari, ulluget vertikal dhe
horizontal, ulluget ballor si dhe vazhdimet e
nevojshme konfrom standardeve.

mz

2,710.0

€2.00

5,420.00

S.11

Furnizimi, transportimi dhe montimi/shtrirja e folisé
difuzive, mbi pllakat e drurit. Shtrirja e folisé duhet
té béhet konform standardeve.

mz

1,795.0

€2.00

3,590.00

5.12

Furnizimi, transportimi dhe montimi i lamarinés sé&
zinkuar me trashési 1mm pér kullimin e ujérave
gjaté pastrimit t& dyshemesé. N& pozicion té
parashihet edhe formimi i hinkés pér kullimmin e ujit
né kanalizim.

1,530.0

€0.50

765.00

513

Furnizimi, transportimi dhe montimi i rrjetés pér
formimin e ndarjeve né objekt. Rijeta duhet té jeté
me dimensione t€ njéjta té prerjes t&rrthore si dhe
distancés sé lidhjes si ajo e rrethojes. Né pozicion té
parashihet edhe konstruksioni rrethues i ndarjeve i
pérbéré nga profilet 40x40x2mm.

240.0

€2.00

480.00

Furnizimi, transportimi dhe montimi i derés 1x2.2m
t€ pérbéré nga druri me hapje né formé dritare né
pjesén e eperme. N& pozicion t& parashihet xhami
dyshtresoré pér dritare dhe rrjeta nga teli me
trashési 1mm me lidhje né formé trapezi ¢cdo 20mm
ose mé e vogél. P&rveg tyre né pozicion té parashihet
edhe té gjitha elementet pércjellése si dorezs,
bagllamé dydrejtiméshe dhe elemente tjera deri né
pérfundimin e ploté t& pozicionit.

copé

30.0

€2.00

60.00




§5.15

Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve nga
druxi dhe rrjeta té destinuara pér hyrjen dhe daljen
e genéve. Dyert duhet t& kené dimensione 60x50cm.
Dera duhet té jeté e destinuar pér hapje té lehté té
kafshéve t& vogla shtépiake, duke mundésuar hyrje
dalje t€ lehté pérmes bagllamave dydrejtiméshe. N&
pozicion duhet t€ parashihet edhe konstruksioni i

jashtém dhe té gjitha elementet tjera pércjeliése deri

né pérfundim té ploté té pozicionit. Dyert duhet jené
té ngjyrosura me parangjyré dhe dy shtresa ngjyre

copé

300.0

€5.00

1,500.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kontejnerit zyre
me dimensione minimale 6x2m ku pérshihen
dritaret dera dhe té gjitha materialet pércjellése dhe
lidhja e tij né kanalizim fekal dhe ujésjellés.Né
pozicion té parashihet punimi i themelit si dhe nyja
sanitare me t€ gjitha elementet e tj.

copé

1.0

€160.87

160.87

5.17

Furnizimi, transportimi dhe montimi i dritareve nga
druri me xham dyshtresore. Dritaret duhet té kené
dimensione 60x80cm dhe t& kené pérveg
konstruksionit t&€ brendshém edhe até mbéshtetés.
Né pozicion t€ parashihen edhe elementet tjera
pérciellése si doreza, bagllamat dhe elementet
lidhése deri né pérfundim té ploté té pozicionit,
Dritaret duhet jené t€ ngjyrosura me parangjyré dhe
dy shtresa ngjyre.

copé

180.0

€5.00

900.00

Giitseite| -
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Furnizimi, transproti dhe montimi i 2érimit té

jashtém pér boxa té genéve duhe pérfshiré

autoparlantat e jashtém rezistent ndaj kushteve
atmosferike me té gjihta materialet pércjellése

32

32.00

6.2

Furnizimi, transprot dhe montimi i kontrollerit t&
zérimit pér 32 autoparlanta té jashtém té cilét duhet
té léshohen me wifi ose fije optike ose bluetoth

1.00

6.3

Furnizimi ,transporti dhe montimi i gypave té
brini€zuar té TIP-it PE & 63.

1,500

0.5

750.00

6.4

Furnizimi ,transporti dhe shtrirja e shiritit “vrojtues”
té ekzistimit t€ kabllos energjetike né kanal.

500

0.5

250.00

6.5

Porosia dhe montimi i kapakéve t€ zingtuar pér
shtylla té ndricimit publik.

60

60.00

6.6

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos i TIP-it
PP00-3x2.50mm? Cu.

700

0.5

350.00

6.7

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos i TIP-it
PP00-3x1.50mm? Cu.

700

0.5

350.00

6.8

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos i TIP-it
PP00-4x16mm’ Al

1,500

0.55

825.00

6.9

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos i TIP-it
PP00-4x50 mm? Al prei TS 10/0.4 KV gjer né

ormanin e grupit matés.

200

0.5

100.00

6.10

Furnizimi ,transporti dhe montimi i klemeve izoluese
[A1]16-95/1.5-10 mm?{Cu].

500

0.5

250.00

6.11

Furnizimi ,transporti dhe montimi i shiritit té
tokézimit 25x4mm.

500

0.5

250.00

6.12

Furnizimi , transproti dhe montimi i sondave t&
tokézimit

32

0.9

28.80

6.13

Furnizimi, transporti dhe montimi i bulonave M-6
deri M-24 pér pérforcim t€ trupave ndrigues dhe
shivllave.

500

0.2

100.00




6.14

Gropimi —i kanalit dhe transporti i dheut té tepruar
pér shtrirjen e kabllos t& ndrigimit publik dhe

! 700 0.2 140.00
shtyllave t& ndricimit publik-0.4x0.8m. o
6.15| Furnizimi ,transporti dhe montimi i relesé
Astrologjike IC Astro-Siemens,Shnaider,Abb ose e copé 1 1 1.00
negjashme si dhe programimi i saj.
6.16| Furnizimi ,transporti dhe montimi i gypave té m'
200 1 .
brinjézuar té TIP-it PE & 70 200.00
6.17| Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC &
100 ~ 160 mm gjaté kalimimeve ose depértimit t&
rrugéve me makiné speciale — asfaltit dhe kthimi né m' 20 4 80.00
giendjen e méparshme.Cmimi pér m’ gjatési.
6.18| Furnizimi, transproti dhe montimi i ormanit OG té
thaté me dim 2({0.2x0.3) me mbrojtje IP.Pérfshihet copé 32 10 320.00
edhe baza
6.19| Furnizimi, transporti dhe montimi i reflektoréve R
? 150 .
LED 50W copé 5 750.00
6.20 P - ——r—
21-?‘|.11'mzm111 s , transporti dhe montimi i drités LED copé 100 5 500.00
6.21| Furnizimi, transporti dhe montimi i kanaleve nga
plastika pér mure me bulona pér montim pér m' 700 0.5 350.00
vendosien e kabllove elektrike.
6.22| Furnizimi, transporti dhe montimi i Kuadrit gendror:
pér furnizimin e ndrigimit publik me pjesén e
xhamit shtesé pér leximin e njehé&sorit, me mbrojije
IP, pjesén e zbrazur rezervé té mbrojtur e zingtuar
pastaj e pjeku me ngjyré me dim: (1.2x1.0x0.3m) si | COp& 1 0.5 0.50
dhe skema njépoléshe e vendosur brenda, numri i
ormanit i vendosur jasht si dhe shenja e rrezikut.
623 = : ——r.
Furnizim, transport dhe montimi i prizave OG 16A copé 100 0.25 25.00
604 e : — —
:x:qr;mm, transporti dhe montimi i ndérprerésit pér copé 39 0.6 19.20
6.25| Furnizimi, transport dhe montimi i siguresave .
> 250 0.2 .
antomatike 16A. cope 5090
6.26| Furnizimi, transporti dhe montimi i kontaktorit TIP -
’ EE— 2 10 .
CN 80 A-380 V. cope 20.09
627 —— p = PRrTrYY
Ffurmmm.lmOA , transporti dhe montimi i ndérprerésit AS copé 1 5 5.00
608 P p —
Furnizimi, transporti dhe montimi i FID 4P 63/0.5A copE 3 10 30.00
6.29 m—— p =
Furnizimi, transporti dhe montimi i suguresave 63A copé 6 306 19.56
6.30| Furnizimi, transporti dhe montimi i _
e 1 5 .
mikrondérprerésit /A cope 5.0
6.31|Furnizimi, transport dhe montimi i drités LED 25W _
copé 1 4 7.00
6.32 == - — PTTAS
Furnizimi, transport dhe montimi i ndérp. zgjedhés copé 1 12 12.00

pér Am80A-u-R10




dimensioneve (1.2x1.0x0.3m)|.

5.33 = - — =
i‘gf;z:;m, transport dhe montimi i ndérp tipi GS copé 1 17 17.00
.34 ———— - = .
Ff\]l‘l‘]lmA , transporti dhe montimi i ndérp automatik copé 1 7 7.00
635 == p —— —
Furnizimi, transporti dhe montimi i voltmetérit Vm cope 1 30 30.00
0-500 V
6.36| Furnizimi, transporti dhe montimi i ampermetérit -
'y 1 .
Am 0-200A copé 20 20.00
537 S ; P -
F‘l]rnJ.ZlmJ.- , transporti dhe montimi i transformatorit copé 3 50 150.00
rrvmoré /5 A
6.38 —— ; T :
Furnizimi, transporti dhe montimi i pérguesit PF o' 50 2 100.00
1x25 mm?
530 =t ; e =
Furnizimi, transporti dhe montimi i reles sé fazave copé a4 20 80.00
6.40 Y ; e
Furnizimi, transporti dhe montimi i shiritit té o 10 10 100.00
zbarrave
6.41| Furnizimi, transporti dhe montimi i Punimi i
bazamentit t& ormanit nga betoni me MB 30 sipas copé 1 70 70.00

Giitsejté] " 6,455.06 €
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